
Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я  И З Б И РАТ Е Л Ь Н А Я  КО М И С С И Я

К О Р Е Н О В С К А Я

Р Е Ш Е Н И Е

23 апреля 2010 года № 81/908
г. Кореновск

О судебной практике разрешения избирательных споров 
в ходе проведения муниципальных выборов 

в Краснодарском крае 14 марта 2010 года

Заслушав  и  обсудив  информацию  о  судебной  практике  разрешения 

избирательных  споров  в  ходе  проведения  муниципальных  выборов  в 

Краснодарском крае  14 марта 2010 года,  подготовленную организационно – 

правовым  отделом  избирательной  комиссии  Краснодарского  края, 

территориальная избирательная комиссия Кореновская решила: 

1.  Принять к  руководству в практической деятельности Информацию о 

судебной  практике  разрешения  избирательных  споров  в  ходе  проведения 

муниципальных  выборов  в  Краснодарском  крае  14  марта  2010  года, 

рассмотренную  избирательной комиссией Краснодарского края 15 апреля 2010 

года (постановление № 114/1113) (информация прилагается).

2. Утвердить комплекс мер по устранению в работе территориальной из-

бирательной комиссии Кореновская недостатков, которые были установлены су-

дами в ходе рассмотрения заявлений о нарушениях избирательных прав гра-

ждан Российской Федерации (прилагается). 

3. Информировать избирательную комиссию Краснодарского края о при-

нятых мерах по реализации Постановления  избирательной комиссии Красно-

дарского  края  №  114/1113  от  15  апреля  2010  года не  позднее  28  апреля 

2010 года. 

Председатель комиссии    О.М. Пак 
Секретарь комиссии    А.А. Гулькина


